[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21 июня 2017 года
	с.Пировское
	№189-п

Об утверждении Порядка расходования субсидии
бюджету Пировского района Красноярского края на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края, утвержденными постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п, постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 514-п «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан», постановлением Правительства Красноярского края  от 02.05.2017 № 245-п «О внесении  изменений в постановление Правительства Красноярского края от 09.07.2015 № 349-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Утвердить Порядок расходования субсидии бюджету Пировского района Красноярского края на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Пировского района – начальника отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района Ивченко С.С.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Пировского района				             	             А.И. Евсеев

	Приложение к постановлению администрации Пировского района от 21 июня 2017 года №189-п

ПОРЯДОК
расходования субсидии бюджету Пировского района Красноярского края
на актуализацию документов территориального планирования
и градостроительного зонирования

1. Настоящий Порядок регулирует расходование субсидии бюджету Пировского района Красноярского края на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования (далее – субсидия).
2. Субсидия предоставляется из краевого бюджета на основании соглашения, заключенного между министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края (далее - министерство) и администрацией Пировского района (далее - администрация), при условии долевого участия муниципального образования Пировский район в финансировании расходов на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Пировского района, в размере 10% от стоимости работ.
3. Субсидия расходуется на оплату работ (услуг), в качестве долевого участия в финансировании расходов на актуализацию документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований Пировского района.
4. Перечисление субсидии бюджету Пировского района осуществляется по выполненным объемам работ (услуг), для чего администрация представляет в Министерство следующие документы:
- копии актов выполненных работ (оказанных услуг);
- копии платежных документов, подтверждающих оплату администрацией работ (услуг) за счет средств местного бюджета;
- реестр на оплату по форме, утвержденной Министерством.
5. Министерство в течение 10 рабочих дней с момента поступления документов рассматривает их на соответствие установленным требованиям, В случае несоответствия представленных документов требованиям Министерство в течение 3 рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов направляет в администрацию замечания для их устранению, в случае соответствия представленных документов в течение 5 рабочих дней со дня окончания рассмотрения документов доводит расходным расписанием предельные объемы финансирования на счет финансового управления администрации Пировского района, открытый в Управлении Федерального казначейства по Красноярскому краю.
6. Финансовое управление производит перечисление средств на лицевой счет администрации Пировского района в соответствии со сводной бюджетной росписью и предельными объемами финансирования.
7. Администрация Пировского района на основании предоставленных исполнителем работ документов производит перечисление средств на лицевой счет исполнителя. Расходование субсидии администрацией Пировского района осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год в соответствии с перечнем и кодами целевых статей и видами расходов бюджета Пировского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субсидии.
8. Администрация представляет в Министерство отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме ОКУД 0503324 ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
9. Ответственность за нецелевое использование средств субсидии и недостоверность представленных сведений возлагается на администрацию.
10. В случае если администрацией по состоянию на 31 декабря года предоставления субсидии допущены нарушения обязательства по достижению значения показателя результативности использования субсидии и в срок до первой даты представления отчетности о достижении значений показателей результативности использования субсидии в соответствии с соглашением в году, следующем за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в объеме средств, рассчитанных по формуле в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края».